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Folketingets Kulturudvalg har den 13. oktober 2020, efter ønske fra ikke medlem af 

Kulturudvalget (MFU) Morten Dahlin (V), stillet mig følgende spørgsmål nr. 40 (Alm. 

del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, hvilke personalemæssige og organisatoriske 

ændringer der er foretaget i departementet siden folketingsvalget, herunder hvilke nye 

funktioner og stillinger inden for presse, kommunikation, taleskrivere eller lignende, 

der er oprettet og udskiftet siden ministerens tiltræden? Vil ministeren herudover rede-

gøre for økonomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere midler/lønkro-

ner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde pengene? Svarene bedes op-

lyse, om ændringerne er sket i departementet eller i en styrelse 

 

Svar:  

Kulturministeriets departement tilpasser løbende organisationen med henblik på den 

bedst mulige varetagelse af ministeriets opgaver. Den daglige drift af ministeriet, her-

under ændringer i organiseringen og bemanding, varetages af departementets direktion 

under ledelse af departementschefen.  

 

Det indbefatter, at der løbende ses på, om departementet har den optimale organisering 

af opgaverne og de fornødne kompetencer til opgaveløsningen. Det kan bl.a. komme til 

udtryk ved at der oprettes, nedlægges eller tilpasses funktioner, stillinger mv.   

 

Siden folketingsvalget i 2019 er enheden ”Ledelsessekretariat og Kommunikation” ble-

vet delt op i to enheder: ”Ledelsessekretariat” og ”Politik og Kommunikation”. Politik- 

og Kommunikation har ansvaret for kommunikation og presse for departementet, Slots- 

og Kulturstyrelsen og Statens Kunstfond samt opgaver inden for politikudvikling og po-

litisk koordinering på Kulturministeriets område. Der er rekrutteret en kontorchef til 
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ledelse af enheden ”Politik og Kommunikation”, og der har været opslået en stilling som 

pressechef.  

 

Endvidere er der i forbindelse med håndtering af corona-situationen på kulturministeri-

ets området oprettet en ny enhed ”Støtte og Genstart af kultur- og idrætslivet”. Enhe-

den består af en kontorchef, internt allokerede ressourcer, samt indlånte fra andre mi-

nisterier og styrelser. Enheden håndterer sager, der udspringer af COVID-19, herunder 

støtteordninger, hjælpepakker, sektorpartnerskaber, aktstykker, regeringens Udvalg 

for COVID-19, koordinering af forhandlinger mv. Visse af udgifterne til de corona-rela-

terede opgaver er indtil videre finansieret ved brug af opsparede midler.  

 

Kulturministeriets departement vil også fremadrettet løbende foretage organisations-

ændringer med henblik på den bedst mulige varetagelse af departementets opgaver.  

 

Endeligt bemærkes det, at der løbende rekrutteres nye medarbejdere, når der opstår le-

dige stillinger i Kulturministeriets departement, herunder også i funktioner inden for 

presse, kommunikation, taleskrivere mv.  

 

 

Joy Mogensen 
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